
本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2022〕网挂第224号

经株洲市人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委
托株洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2022〕
网挂第
224号

土地
位置

学林街道龙头社区
卧龙路以东、兴龙路
以南、枫树路以西

出让土地
面积

(平方米)

68123.03㎡
（合 102.19亩）

土地
用途

住宅用
地兼容
商业 3%

竞买
保证金
(万元)

8763

挂牌
起始价
(万元)

25037

增价
幅度
(万元)

200

出让
年限

住宅 70年
商业 40年

规划技术指标

容积率：＞1.0且≤2.5；
建筑密度≤35%；

绿地率：≥30%；建筑限高：80米。

二、土地开发程度：现状土地开发

程度

挂牌起始价格包括建设用地使用

权出让金，不包括交易过程中应缴纳的

税费。

中 华 人 民 共 和 国 境 内 外 公 司 、企

业、其他组织、个人（法律法规另有规定

者的除外），均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上交易，即通过株洲市公共资

源交易中心土地、矿产交易系统进行。

通过网上注册、办理数字证书、按要求

足额交纳竞买保证金的申请人，可参加

网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让

国有建设用地使用权规则》、《株洲市国

有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市公共资源交易中心国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》

等文件，有意竞买者可登录株洲市公共

资源交易中心网站土地、矿产交易系统

（www.zzzyjy.cn）查询。申请人可于 2022

年 10 月 26 日至 2022 年 11 月 22 日，在网

上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按

上述文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时

间：2022 年 11 月 15 日 8:00 至 2022 年 11

月 22 日 17:00 止。网上挂牌报价时间：

2022 年 11 月 15 日 8:00 起 至 2022 年 11

月 24日 16:00时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土

地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申

请并支付竞买保证金。保证金到账截止

时间：2022 年 11 月 22 日 17 时。挂牌报价

时间截止时，经系统询问，有竞买人表示

愿意继续竞价的，系统自动进入网上限

时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：

（1）网挂方式出让该宗地，住宅 70

年，商服 40年。土地用途必须按照区自然

资源和规划局 2022 年 9 月 28 日出具的

《规划条件通知书》及蓝线图进行实施。

（2）成交价款由竞得者在成交之日

起 30 日内缴至不低于 50%，剩余地价款

180日内全额缴清。

（3）根据《土壤污染防治法》规定，

应当进行土壤污染状况调查。

（4）由株洲市云龙发展投资控股集

团有限公司按现状条件交地，因交地产

生的一切责任由株洲市云龙发展投资

控股集团有限公司负责。

八、如果在参加本次网上挂牌出让

活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681391（技术信息科） ；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-

28681394（CA 办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电话：

0731-28685027（自然资源开发利用科）。

株洲云龙示范区自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 10月 26日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
〔2022〕网挂第247、248、249、250号

经株洲市渌口区人民政府批准，株洲市渌口区自然资源局决定以网上挂牌方式出让四宗有建设用地使用权，
并委托株洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2022〕网挂
第 247号

〔2022〕网挂
第 248号

〔2022〕网挂
第 249号

〔2022〕网挂
第 250号

土地
位置

渌口区渌口镇

渌口区渌口镇

渌口区南洲镇
工业园

渌口区南洲镇
工业园

出让土地
面积

(平方米)

2816.2

4823.1

7956.7

7556.1

土地
用途

居住用地（可兼容
商业比例≤8%）

居住用地（可兼容
商业比例≤8%）

住宅用地

住宅用地

竞买
保证金
(万元)

765

450

450

430

挂牌
起始价
(万元)

765

1486

1500

1417

增价
幅度
(万元)

50

50

50

50

出让
年限

居住 70年
商业 40年
居住 70年
商业 40年

70年

70年

规划技术指标

容积率：≤2.5；建筑密度：≤22%；
绿地率：≥35%；建筑限高：/。

容积率：≤2.5；建筑密度：≤22%；
绿地率：≥35%；建筑限高：/。

容积率：≤1.6；建筑密度：≤32%；
绿地率：≥30%；建筑限高：/。

容积率：≤1.6；建筑密度：≤32%；
绿地率：≥30%；建筑限高：/。

土地开发程度：现状土地开发程度。

二、挂牌价格包括建设用地使用权

出 让 金 ，不 包 括 交 易 过 程 中 应 缴 纳 的

税、费。

三 、中 华 人 民 共 和 国 境 内 外 的 公

司、企业、其他组织、个人（法律法规另

有规定者除外），均可参加申请。

四、本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上交易，即通过株洲市公共资

源交易中心土地、矿产交易系统进行。

通过网上注册、办理数字证书、按要求

足额交纳竞买保证金的申请人，可参加

网上挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让

国有建设用地使用权规则》、《株洲市国

有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市公共资源交易中心国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》

等文件，有意竞买者可登录株洲市公共

资源交易中心网站土地、矿产交易系统

（www.zzzyjy.cn）查 询 。〔2022〕网 挂 第

247、248、249、250 号的申请人可于 2022

年 10 月 26 日至 2022 年 11 月 22 日，在网

上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按

上述文件规定的操作程序参加竞买。

六、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时

间：〔2022〕网挂第 247、248、249、250 号

均为 2022 年 11 月 15 日 8 时起至 2022 年

11 月 22 日 17 时止；网上挂牌报价时间:

〔2022〕网挂第 247 号 2022 年 11 月 15 日

8 时 起 至 2022 年 11 月 24 日 9 时 止 ；

〔2022〕网挂第 248 号 2022 年 11 月 15 日

8 时 起 至 2022 年 11 月 24 日 10 时 止 ；

〔2022〕网挂第 249 号 2022 年 11 月 15 日

8 时 起 至 2022 年 11 月 24 日 11 时 止 ；

〔2022〕网挂第 250 号 2022 年 11 月 15 日

8时起至 2022 年 11月 24日 12时止。

七、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土

地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申

请并支付竞买保证金。保证金到账截止

时间为 2022 年 11 月 22 日 17 时。挂牌报

价时间截止时，经系统询问，有竞买人表

示愿意继续竞价的，系统自动进入网上

限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

八、其他需要公告的事项：

1.〔2022〕网挂第 247号

（1）须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2022 年 10 月 9 日出具的《株洲市渌口区

规划条件通知书》（编号 20221005）及蓝

线图实施。

（2）竞得人在成交后 10 个工作日内

签订《国有建设用地权出让合同》，按现

状交地。

（3）前期用地成本经财政、审计等

部门审定后予以列支，相关用地矛盾由

渌湘集团、渌口镇镇政府与竞得人共同

协调处理。

（4）土壤污染状况调查根据《土壤

污染防治法》规定，应当进行土壤污染

状况调查。

2.〔2022〕网挂第 248号

（1）须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2022 年 10 月 9 日出具的《株洲市渌口区

规划条件通知书》（编号 20221006）及蓝

线图实施。

（2）竞得人在成交后 10 个工作日内

签订《国有建设用地权出让合同》，按现

状交地。出让金自《国有建设用地使用

权出让合同》签订之日起 1 个月内缴清

50%，3个月内全部缴清。

（3）前期用地成本经财政、审计等

部门审定后予以列支，相关用地矛盾由

渌湘集团、渌口镇镇政府与竞得人共同

协调处理。

（4）土壤污染状况调查根据《土壤

污染防治法》规定，应当进行土壤污染

状况调查。

3.〔2022〕网挂第 249号

（1）须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2022 年 10 月 9 日出具的《株洲市渌口区

规划条件通知书》（编号 202210）及蓝线

图实施。

（2）竞得人在成交后 10 个工作日内

签订《国有建设用地权出让合同》，按现

状交地。出让金自《国有建设用地使用

权出让合同》签订之日起 1 个月内缴清

50%，3个月内全部缴清。

（3）前期用地成本经财政、审计等

部门审定后予以列支，相关用地矛盾由

渌湘集团、南洲镇镇政府与竞得人共同

协调处理。

（4）土壤污染状况调查根据《土壤

污染防治法》规定，应当进行土壤污染

状况调查。

4.〔2022〕网挂第 250号

（1）须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2022 年 10 月 9 日出具的《株洲市渌口区

规划条件通知书》（编号 202210）及蓝线

图实施。

（2）竞得人在成交后 10 个工作日内

签订《国有建设用地权出让合同》，按现

状交地。出让金自《国有建设用地使用

权出让合同》签订之日起 1 个月内缴清

50%，3个月内全部缴清。

（3）前期用地成本经财政、审计等

部门审定后予以列支，相关用地矛盾由

渌湘集团、南洲镇镇政府与竞得人共同

协调处理。

（4）土壤污染状况调查根据《土壤

污染防治法》规定，应当进行土壤污染

状况调查。

九、如果在参加本次网上挂牌出让

活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（资源交易科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731－

28681397（技术信息科）湖南 CA 办理咨

询电话：0731-28681394（CA 办理窗口）

株洲市渌口区自然资源局咨询电

话：0731-27697173（地产股）

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2022年 10月 26日

2022年 10月 26日
星期三

专 版

责任编辑：胡 乐
美术编辑：左 骏
校 对：张 武

▶22593722

08

“认领式服务”，打造优质环境；

“定制式服务”，活跃文化氛围；“点单

式服务”，全面结对帮扶。云田镇五星

社区安置小区党支部通过组建“党团

妇”志愿服务队，探索实行“1333”工作

法，从软件、硬件及公共区域治理三方

面，设岗定责，为社区居民提供“三式

一体”全方位志愿服务，实现农村安置

小区幸福自治。

这是党的建设不断加强、基层堡

垒日益巩固的十年。10年来，该镇全面

落实从严管党治党责任，推动镇社干

部积极作为，勇于担当。17个基层党组

织 31 个党支部全部达到“五化”标准。

社区“两委”换届圆满完成，9个社区实

现党组织书记、居委会主任“一肩挑”。

近年来，该镇突出党建引领重点工

作，生动开展“我为党旗添光辉”“大走访

解民忧”“读志愿、忆初心”等活动，全面

推行“党建+征地拆迁、治违拆违、环境整

治、安置”工作模式，有效凝聚了发展合

力。创新开展校地共建模式，成立社区学

院 3家，实现优势互补、资源共享。始终

坚持党管武装，国防建设不断加强，建设

了一支有着崭新风貌的民兵队伍、应急

队伍。尤其是在新冠肺炎疫情防控阻击

战中，该镇坚持早部署、快行动，成立21

个防疫工作临时党支部，党员率先签订

“十带头”承诺书，建立疫情防控体系，严

格管控防控措施。特别是党员群众热情

帮助武汉在株“受困”家庭的事迹，得到

中央电视台《新闻联播》报道点赞。

云田镇云田镇

踔厉奋发谱华踔厉奋发谱华章章 奋楫扬帆启新程奋楫扬帆启新程
——来自“中国花木之乡”云田镇的报道

株洲日报全媒体记者/李逸峰 通讯员/梁丽芬 李虹 谭辰宇

10月 6日，位于云田镇马鞍社区

的博迈医疗（湖南）生产基地项目封

顶。该项目是株洲市重点项目，总投

资 6 亿元，集医疗器械的研发平台、

生产加工、销售及配套服务等于一

体，预计明年底投用，全面投产后年

营业额预计达 5亿元。

项目是加快发展的引擎，是财税

倍增的保障，是推进经济发展最有效

的载体。近年来，云田镇坚持把项目

建设作为第一抓手，全力推动产业项

目加速集聚，综合实力快速提升。创

业创新园全面建成，大数据产业园初

具形象，中国移动（湖南株洲）数据中

心、华录数据湖、华中数控、中晟全

肽、生物科技园等 20 余个发展前景

好的产业项目先后落户，为云田镇发

展注入了强劲动力和强大活力。

全力开展项目征拆攻坚，不断

优化营商环境。近年来，该镇累计签

订房屋协议 878户，交地 7500余亩，

拆除违法建筑 17.6万平方米，为项目

落地创造了良好条件。

未来的新云田，是综合实力更

强、产业规模更大、城镇化水平更高

的富强云田。按照规划，到 2025 年，

镇域经济总量实现翻番，城镇建成

区面积达 10 平方公里，基本形成以

数智产业、文旅康养为主导，生物医

药、花木为特色的现代化产业集群，

成为长株潭数智产业的集聚地、全

国知名的花木特色小镇，镇域经济

的发展速度和规模在株洲领先。

长株潭一体化如火如荼，渐入佳境，

是“十四五”期间全省发展的重头戏。云田

得地利之便、领风气之先，是株洲对接长

沙的最前沿和桥头堡，是长株潭融城天然

核心区。

洞株路、云龙大道、云峰大道、华强路

等连接长株市区主干道从境内穿过，以云

田为圆点，距省委、省政府、长沙市区、株

洲中心城区、株洲高铁西站、湘潭市区、黄

花机场、长沙高铁南站均仅 20余公里，长

株潭城市轻轨计划在此设站，交通便利，

四通八达，全面融入长株潭一体化发展半

小时交通经济圈。

龙头变电站、菖塘变电站建成投入使

用，供电能力全面升级。云海大道、莲花

路、云水路等建成通车，37 条乡村道路实

现提质改造，绿地、云庐、星海颐园等商业

楼盘先后入驻，镇域面貌焕然一新，云田

核心区有了城市的模样。

邻里结对牵手，共建美丽家园。去年 3

月，云田镇与雨花区跳马镇、浏阳市柏加

镇签署结对共建协议，在产业培育、绿心

保护、基础设施、政务服务等十个方面结

对共建，搭建深层次、全方位的交流合作

平台，促进产业资源共享共通、优势互补，

携手推动产业高质量发展。

跨市通办，就近通办，解决群众异地办

事面临的“多地跑”“折返跑”堵点难点。去

年 3月至今，云田镇高福社区“跨市通办”

窗口已办理业务100余起，涵盖民政、医保、

卫健等领域。今年，云田镇还将原云田派出

所办公楼装修改造为长株潭一体化“跨市

通办”综合服务中心和云田镇便民服务中

心，打造长株潭“跨市通办”响亮品牌。目

前，该中心已改造完毕，即将投入使用。届

时，周边居民“跨市通办”将更加便捷。

走进云田镇云田社区“十里花木长

廊”，道路宽敞，庭院整洁，住房别致，犹

如走进一幅美丽的生态山水画卷。

这是民生保障持续完善、社会事

业协调发展的十年。云田中学由省内

著名的长郡教育集团托管；云田卫生

院与省直中医医院建立紧密医联体，

完成 9个标准化社区卫生室建设，家庭

医生签约和巡诊制度全覆盖；完成云

田镇敬老院提质改造和五星社区日间

照料中心建设，养老服务质量再提质；

新建维修改造农村机耕道超过 200 公

里，实施水利冬修工程项目 136 个；聚

焦重点人群“两不愁、三保障”目标，高

质量完成脱贫攻坚任务。

全面推进农村人居环境整治，绘就

乡村振兴美丽画卷。近年来，云田镇全

力构建布局美、环境美、产业美、生活

美、风尚美的“五美”乡村格局，按照“户

清理、社区收集、镇清运、区处理”的工

作模式，形成道路保洁、垃圾清运的长

效机制。全镇范围内共完成改厕 1450

户，旱厕全面消除，村容村貌焕然一新。

党的二十大报告指出，乡村振兴

战略是高质量发展的“压舱石”。集镇

完成穿衣戴帽改造，打造古镇一条街；

绿心生态资源保护和合理利用统筹推

进，特色民宿形成规模；空气质量持续

提升，绿色福利惠及全镇，致力成为中

南地区重要的旅游目的地……未来的

新云田，是看得见绿水青山、记得住初

心乡愁、留得下八方游客的美丽云田。

10月 25日，秋阳高照。位于
石峰区云田镇的湖南云田园林
市政建设集团有限公司苗木基
地内，5万余盆红掌竞相绽放，状
如红海。几天后，这些红掌将销
往长沙、广州等地。“习近平总书
记当年就是走进这个棚考察，给
了我们极大的信心。”10号大棚
里，基地技术主管唐嘉雨说。

2011 年 3 月 21 日，时任国
家副主席的习近平同志亲临云
田，亲切嘱咐：“没有农村小康就
没有全面小康，这条路，云田已
经走出来了，要坚定地走下去！”
10 余年来，云田镇始终牢记使
命，勠力践行习近平总书记指
示，坚定信心谋发展，攻坚克难
求突破，齐心协力抓落实，先后
荣获“全国花卉生产示范基地”
“中国花木之乡”“湖南十大魅力
乡镇”“湖南省文明村镇”“湖南
省首批十大农业特色小镇”“株
洲十强乡镇街道”“株洲市人居
环境十佳乡镇”等国家、省、市荣
誉 10余项。十余年栉风沐雨，十
余年踔厉奋发，云田迈入了株洲
高质量发展的第一方阵。

党的二十大胜利闭幕，云田
镇干部群众激情满怀。大家纷纷
表示，要团结拼搏、实干争先，为
加快建设富强美丽幸福文明新
云田，打造长株潭一体化发展的
引领镇、乡村振兴的样板镇、镇
域经济发展的标杆镇、党建引领
的示范镇而接续奋斗。

产业项目加速集聚
综合实力快速提升

1

融城步伐铿锵激越 引领长株潭一体化2

党建引领共建共治 凝心聚力促发展4

人居环境持续优化 打造乡村振兴样板3

（本版图片均由云田镇人民政府提供）

云 田 智 慧 花 卉 大 棚 内云 田 智 慧 花 卉 大 棚 内 ，，工 人工 人

正在精心挑选花卉正在精心挑选花卉

中国移动（湖南株洲）数据中心

奋斗成就梦想，担当实现使命。站在新的起点上，云田镇广大干部群众激情昂
扬，凝心聚力，奋勇争先，全力打好项目建设、乡村振兴、镇社提质、民生保障“四大
战役”，阔步迈向一个富强、美丽、幸福、文明的新云田！


